
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
 
ΙΔΡΥΜΑ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ  ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Ταχ. Διεύθυνση: Ν. Πλαστήρα 100, 70013 Ηράκλειο Κρήτης  
Πληροφ: Γεωργία Χουλάκη, Τηλ 2810 391100 fax 2810 391101 
Email: imbb@imbb.forth.gr 

                                                                                                                Α.Π.: 7424 

                                                                                                                    Ηράκλειο 22-4-2015 

 
Θέμα: Έγκριση Πρακτικού Αξιολόγησης 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Διευθυντής Νεκτάριος Ταβερναράκης 

 
Έχοντας υπόψη τα παρακάτω: 

1. Τους Νόμους 4310/14 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 1514/85 «Ανάπτυξη 
Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» και 2919/2001 «Σύνδεση Έρευνας & Τεχνολογίας με την παραγωγή και 
άλλες διατάξεις»  

2. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 
δημόσιο λογιστικό» για τον έλεγχο των δαπανών βάσει του Προϋπολογισμού του ΙΤΕ. 

3. Το Π.Δ.432/87 «Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΑΣ», 

4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β΄ 1584/31.07.2009) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β΄ 
2193/31.12.2010) 

5. Τον Κανονισμό Προμηθειών του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β΄897/19.07.2000) 
6. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες 
7. Την απόφαση του ΥΠΑΙΘ ΦΕΚ ΥΟΔΔ 48/5-2-2014 «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 

Τεχνολογίας και Έρευνας» 
8. Την απόφαση του ΥΠΑΙΘ με αριθμό 12374/30.10.2013, (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 557/08.11.2013) «Διορισμός Ν. Ταβερναράκη 

στη θέση Διευθυντή ΙΜΒΒ» 
9. Το από 22/4/2015 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων για μία θέση Ερευνητή Υποψήφιου 

Διδάκτορα 

 
 

Εγκρίνει 
 

Το από 22/4/2015 πρακτικό της επιτροπής για την αξιολόγηση των προτάσεων για τη θέση Ερευνητή-
Υποψήφιου Διδάκτορα με σύμβαση ανάθεσης έργου στα πλαίσια του ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο – ΕΚΤ) και εθνικούς πόρους και εντάσσεται στην πράξη «ΑΡΙΣΤΕΙΑ Ι» (ΕΣΠΑ 
2007-2013). 

ΑΔΑ: ΨΑ1Κ469ΗΚΥ-1Ε7



Αριθμός Πρωτοκόλλου Προκήρυξης 7380/7-4-2015/ΑΔΑ ΩΞΝ2469ΗΚΥ-ΖΣΗ, και 
http://www.imbb.forth.gr/el/jobs-el.  
 
Εγκρίνεται η αξιολόγηση και βαθμολόγηση των προτάσεων των υποψηφίων. 
 
Αποδέχεται την πρόταση της επιτροπής για την επιλογή της πρότασης του κ. Κωνσταντίνου Τσόλη για 
σύναψη σύμβασης ανάθεσης έργου διάρκειας έως 9 μηνών, με αντικείμενο «Πρωτεϊνοματική και 
μοριακή ανάλυση του εκκριτικού συστήματος πρωτεϊνών. Χειρισμός πρωτεϊνών και πρωτεϊνικών 
συμπλόκων, φασματομετρία μαζας και βιοχημικές αναλύσεις», στα πλαίσια του ερευνητικού έργου 
ΑΡΙΣΤΕΙΑ-1473-NONACO 
 
Οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών από την ανάρτηση 
της απόφασης, δηλαδή μέχρι τις 29/4/2015, καθώς και δικαίωμα πρόσβασης, για το ίδιο χρονικό 
διάστημα, (α) στους ατομικούς φακέλους και τον πίνακα αξιολόγησης/βαθμολόγησης των υποψηφίων, 
και (β) στα κριτήρια  αξιολόγησης υπό τον όρο τήρησης των προβλεπομένων στο υπό στοιχεία Γ/ΕΞ/4163-
1/06.07.2012 έγγραφο της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. Τα παραπάνω στοιχεία 
θα είναι διαθέσιμα στην γραμματεία του ΙΠ του ΙΤΕ, εργάσιμες ημέρες και ώρες. Οι ενστάσεις 
υποβάλλονται γραπτώς προς το ΙΠ (ιδιοχείρως ή με συστημένη επιστολή που παραλαμβάνεται εντός της 
ανωτέρω προθεσμίας). Οι ενστάσεις θα αξιολογηθούν από την επιτροπή ενστάσεων και οι αποφάσεις της 
επιτροπής είναι οριστικές. 
Μετά το πέρας της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων, και εφόσον δεν υπάρξουν ενστάσεις, θα ζητηθεί 
από τον κ. Κωνσταντίνο Τσόλη, η αποδοχή της θέσης εντός τριών εργασίμων ημερών.  
Σε περίπτωση μη αποδοχής, είτε παρέλευσης της προθεσμίας, η διαδικασία επιλογής θα κηρυχτεί άγονη. 
 
 

 

Ο  Διευθυντής του ΙΜΒΒ 

Νεκτάριος Ταβερναράκης 

ΑΔΑ: ΨΑ1Κ469ΗΚΥ-1Ε7



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Α.Π. 7424/22-4-2015 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΜΙΑ ΘΕΣΗ ΕΡΕΥΝΗΤΗ - ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΔΙΔΑΚΤΟΡΑ  

[Ref#0051-EXC] 
 
Στο Ηράκλειο σήμερα, την 22/4/2015 και ώρα 17:30 συνήλθε στο γραφείο του κ. Οικονόμου, 
υπεύθυνου της Ερευνητικής ομάδας, η Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφίων Επιστημόνων για μία 
θέση Ερευνητή-Υποψηφίου Διδάκτορα στα πλαίσια υλοποίησης του έργου ΑΡΙΣΤΕΙΑ – “Εξακρίβωση 
του μη-εγγενούς κώδικα της προπρωτεϊνικής στόχευσης και έκκρισης – NONACO” (κωδ. έργου 1473) 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και δια Βίου Μάθηση» και συγχρηματοδοτείται 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο-ΕΚΤ) και από εθνικούς πόρους (ΕΣΠΑ 
2007-2013). 
Η Επιτροπή αποτελείται από τους: 
• Αναστάσιο Οικονόμου 
• Χαράλαμπο Σπηλιανάκη 
• Μαρίνα Κουκάκη 
όπως ορίστηκε με την με Α.Π. 7380/7-4-2015 (ΑΔΑ: ΩΞΝ2469ΗΚΥ-ΖΣΗ) απόφαση του Διευθυντή 
ΙΜΒΒ Ν. Ταβερναράκη. Παρόντα ήσαν και τα τρία μέλη της επιτροπής. Χρέη γραμματέως εκτέλεσε 
διοικητικός υπάλληλος του ΙΜΒΒ. 
 
Ενώπιον της Επιτροπής προσκομίσθηκαν από τον κ. Α. Οικονόμου, αρμόδιο για την παραλαβή των 
προτάσεων, οι φάκελοι των προτάσεων οι οποίες κατατέθηκαν εμπροθέσμως από τους 
ενδιαφερόμενους.  
 
Η Επιτροπή διαπιστώνει ότι έχουν τηρηθεί οι διατυπώσεις δημοσιότητας με την ανάρτηση της 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του ΙΤΕ την 7/4/2015 και την ανάρτηση στο 
πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: ΩΞΝ2469ΗΚΥ-ΖΣΗ). 
 
Ακολούθως η Επιτροπή διαπίστωσε ότι εμπροθέσμως έχουν κατατεθεί οι κάτωθι προτάσεις: 
 

1. Osman Khan Mohammed 
2. Kelava Leonardo  
3. Samrat Basak 
4. Kalpesh Giri 
5. Τσολής Κωνσταντίνος 
6. Κουστερίδου Παρασκευή 
7. Παρασκευοπούλου Ελισσάβετ 
8. Muhammad Adnan 

 
 

./…

ΑΔΑ: ΨΑ1Κ469ΗΚΥ-1Ε7



 

 

 

Η Επιτροπή αφού έλεγξε τα δικαιολογητικά των υποψηφίων προέβη στην εκτίμηση και αξιολόγησή τους όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Προσόντα Βάρος 
1 

Osman 
ΚΜ 

2 
Kelava 

L 

3 
Samrat 

B 

4 
Kalpesh 

G 

5 
Τσολής 

Κ 

6 
Κουστερίδο

υ Π 

7 
Παρασκευοπούλο

υ Ε 

8 
Muhamma

d A 

Πτυχίο ΑΕΙ Βιολογικών ή 
Βιοχημικών Επιστημών 
(Βιολογία, Ιατρική, Χημεία 
κ.α.) ή αντίστοιχης ειδικότητας 
πτυχίο της αλλοδαπής 

15% 7 8 6 6 6 6 6 8 

Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών 
σε σχετικό αντικείμενο (π.χ. 
Πρωτεινική Βιοτεχνολογία) 

15% 8 8 7 6 6 6 6 7 

Καλή γνώση Η/Υ 
10% 7 8 8 6 8 8 8 7 

Άριστη γνώση της Αγγλικής 

Εμπειρία σε τεχνικές πρωτεϊνοματικής 
ανάλυσης 

25% 6 5 5 5 10 7 5 5 

Εμπειρία σε Μοριακή Γενετική 
βακτηρίων και βιοχημική  
απομόνωση-χαρακτηρισμό 
πρωτεϊνών 

25% 7 7 7 7 9 7 7 7 

Δεξιότητες παρουσίασης και άνεση 
στο γραπτό λόγο (αγγλικά). 
Συμμετοχή σε δημοσιεύσεις 

10% 6 8 6 5 9 6 7 6 

ΣΥΝΟΛΟ  6.8 7 6.35 5.9 8.25 6.7 6.3 6.55 

 
 
 

 
../…

ΑΔΑ: ΨΑ1Κ469ΗΚΥ-1Ε7



 

 

 

O κ. Τσολής είναι ειδικευμένος σε τεχνικές πρωτεϊνωματικής ανάλυσης, στη μοριακή 
γενετική βακτηρίων και στη βιοχημική απομόνωση-χαρακτηρισμό πρωτεϊνών καθώς και σε 
φασματομετρία μάζας και βιοχημικές αναλύσεις. Οι υπόλοιποι υποψήφιοι έχουν 
ερευνητική εμπειρία σε πεδία λιγότερο συγγενή με αυτό της παρούσας θέσης. Με βάση τα 
παραπάνω, η επιτροπή αποφασίζει να εισηγηθεί στο Δ.Σ. του ΙΤΕ την αποδοχή μόνο του κ. 
Τσολή για σύναψη συμφωνίας υποψηφίου διδάκτορα. 
Η απόφαση της Επιτροπής αξιολόγησης θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΙΤΕ καθώς και 
στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης κατά της απόφασης εντός 
πέντε (5) εργασίμων ημερών από την ημερομηνία ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων. Ο κ. 
Τσολής μετά το πέρας της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων θα κληθεί να αποδεχθεί 
εγγράφως την αποδοχή της θέσης εντός τριών (3) εργασίμων ημερών. Σε περίπτωση μη 
αποδοχής ή παρέλευσης της προθεσμίας, η διαδικασία επιλογής θα κηρυχθεί άγονη. 
Μη υπάρχοντος άλλου θέματος συζήτησης λύεται η συνεδρίαση της επιτροπής. 
 
 
Τα μέλη της Επιτροπής 
 
 
Α. Οικονόμου  _____________________________  
 
 
Χ. Σπηλιανάκης  _____________________________  
 
 
Μ. Κουκάκη  _____________________________  
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΑ1Κ469ΗΚΥ-1Ε7


	Diaygeia_Dntis_Praktiko
	praktiko_051-EXC-Tsolis

		2015-04-22T17:52:17+0300
	Athens




